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 W nawiązaniu do otrzymanej korespondencji (pismo znak BRPO-003-96/08 
z  dnia 30  lipca 2008 r.) przedstawiam swoje stanowisko na temat przedmiotowego 
zagadnienia. 
 Jestem przekonany, że beneficjantami działań społecznych powinny być w pierwszej 
kolejności dzieci. To one ponoszą główny ciężar wszystkich decyzji dorosłych, 
w  tym nieumiejętności radzenia sobie w życiu społecznym, środowiskowym, czy 
finansowym. Są one całkowicie uzależnione od dorosłych, nie mają żadnego wpływu na 
decyzje swoich opiekunów, nie są w stanie zmienić swojej sytuacji. Priorytetem jest 
zaspokojenie podstawowych potrzeb. Trudno wymagać od głodnego dziecka, aby 
mogło skupić się na nauce. To szkoła jest miejscem, gdzie należy zaproponować 
każdemu biednemu dziecku posiłek. Środki na ten cel mogą pochodzić ze zbiórek 
społecznych, stowarzyszeń czy fundacji. Uboga rodzina nie jest w stanie zapewnić 
dzieciom podstawowych potrzeb. Ubóstwo może dotyczyć wielu sfer życia., zatem 
koncentrując się na udzielaniu pomocy, powinniśmy przede wszystkim dociec źródła 
zubożenia danej rodziny. Posiadając taką wiedzę, po pierwsze, jesteśmy w stanie 
zapewnić rodzinie pomoc doraźną, a po drugie, dopasować wachlarz możliwości 
umożliwiający wyjście z trudnej sytuacji życiowej, czy finansowej. 
 Istotną rolę powinny pełnić tu samorządy lokalne - w tym Ośrodki Pomocy 
Społecznej, organizacje pozarządowe, Rady Sołeckie, które dzięki rzeczywistej znajomości 
lokalnych potrzeb, będą mogły dotrzeć tam, gdzie pomoc ta jest jak najbardziej 
wskazana. 
 Zdając sobie sprawę z faktu, że pokonanie jednego z najważniejszych problemów 
społecznych - ubóstwa, nie będzie najłatwiejsze, informuję, że jesteśmy otwarci na wspieranie 



wszelkiego typu inicjatyw lokalnych. Warunkiem koniecznym, jest zacieśniona współpraca, 
zarówno w zakresie omawianej tematyki, ale także w zakresie innych 
problemów społecznych. Rozmawiając na szczeblu lokalnym, czy powiatowym, 
jesteśmy w stanie wypracować wiele adekwatnych propozycji, nie mniej jednak od dialogu, 
powinniśmy zacząć. Kolejnym istotnym krokiem w realnym odzwierciedleniu 
problemu, powinna być adekwatna do stanu rzeczy diagnoza, ukazująca problem (w całym 
jego kontekście), a zatem nie tylko szacunkowa, ale i ukazująca oblicze problematyki ubóstwa 
na naszym terenie. 
 Wiadomo bowiem, iż w ostatnim czasie sytuacja bytowa wielu rodzin z 
naszego powiatu uległa znacznej poprawie finansowej, niemniej jednak znaczna 
część tej grupy w dalszym ciągu nie radzi sobie, choćby w kwestii racjonalnego planowania 
wydatków. Dlatego też poruszając kwestie ubóstwa warto zastanowić się nad 
wielowymiarowym aspektem propozycji wsparcia. 
 Jednym z nich jest na pewno finansowa pomoc państwa na kontynuowanie 
nauki, która pozwala zaspokoić podstawowe potrzeby, a ponadto rozwija 
umiejętności radzenia sobie w życiu społecznym. 

 

 
 


